

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, który rozpoczyna Tydzień Misyjny. W tym roku będziemy go przeżywać pod hasłem „Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”. Pamiętajmy w naszych modlitwach o wszystkich misjonarkach i misjonarzach.
- Przypominamy, a jednocześnie zapraszamy do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie o godz. 17.30; z dziećmi na różańcu modlimy się we wtorki i piątki o 16.30 a z młodzieżą oraz wszystkimi „zabieganymi” w piątki o godz. 20.00. W poniedziałek różaniec poprowadzi Wspólnota Żywego Różańca, a w środę Wspólnota Domowego Kościoła.
- Jak zapewne wszyscy wiemy, w każdy wtorek spotykamy się w naszej parafii z osobami bezdomnymi w ramach dzieła „Boski prysznic”. W związku z tym, iż nadchodzą zimne, jesienne dni prosimy o wsparcie. Można do nas przynosić kurtki, czapki, rękawice, ciepłą bieliznę, koce oraz śpiwory. Mile widziana jest także kawa, herbata, słodczyce i ciasta.
- Już dzisiaj zapraszamy na wieczór modlitewny pod hasłem „Święty Kościół (Nie)Grzesznych ludzi”, będący alternatywą dla halloween. To modlitewne spotkanie odbędzie się w naszym kościele we Wtorek 31 października. Szczegóły podamy za tydzień.
- W zakrystii i kancelarii parafialnej można składać kartki z wypominkami za zmarłych oraz intencje na Msze św. zbiorowe. Formularze są wyłożone przy wyjściu z kościoła.
- Przypominamy wszystkim, iż rozpoczęliśmy już katechezy sakramentalne dla dzieci komunijnych oraz spotkania dla kandydatów do bierzmowania. Prosimy także rodziców o aktywną współpracę z nami.
- W przyszłą niedzielę rozpoczniemy czas zimowy. Przypominamy o przedstawianiu zegarków o godzinę do tyłu z 3.00 na 2.00. Oznacza to, że będziemy spali tej nocy dłużej.
- W kiosku parafialnym polecamy prasę katolicką. Zachęcamy do lektury najnowszego numeru Gościa Niedzielnego oraz Głosu Brata. Można także nabyć znicze.
- Zapraszamy mężczyzn, którzy kiedykolwiek posługiwali przy ołtarzu pełniąc funkcję ministrantów lub lektorów i chcieliby wspomóc naszych ministrantów seniorów. Drodzy Panowie w naszym prezbiterium jest dużo miejsca. Zapraszamy! Można zgłaszać się do ks. Proboszcza.
- Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na potrzeby parafii. Dzisiejsza taca, zgodnie z decyzją Episkopatu Polski, jest przeznaczona na cele misyjne.
-

Kto pyta, nie błądzi

„Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”.

Takie hasło przyswieca tegorocznej niedzieli misyjnej. Papież Franciszek w orędziu na ten dzień pisze: „Niestrudzonym! Bóg, wielki w miłości i bogaty w miłosierdzie, zawsze wychodzi do każdego człowieka, aby wezwać go do szczęścia swojego Królestwa, pomimo obojętności lub odrzucenia. W ten sposób Jezus Chrystus, Dobry Pasterz, posłany przez Ojca, poszedł szukać zagubionych owiec ludu Izraela i pragnął iść dalej, aby dotrzeć nawet do owiec najbardziej oddalonych (por. J 10, 16).”

Światowy Dzień Misyjny ma przypominać nam, że są jeszcze na świecie miejsca, gdzie potrzeba głoszenia Ewangelii od podstaw, potrzeba odważnych ludzi, którzy nie będą bali się zaryzykować by szukać w imieniu Jezusa zagubionych owiec. Jednocześnie mamy sobie przypomnieć, że każdy z nas jest misjonarzem w swoim środowisku, gdzie pomimo tysiąca lat działalności Kościoła potrzeba na nowo ewangelizować tych, którzy zatracili świadomość swojego chrztu. Ojciec Święty przypomina w orędziu, że Pan Jezus chce wychodzić do świata z Dobrą Nowiną, pomimo obojętności czy nawet niechęci społeczeństwa. Ewangelia musi nieustannie rozbrzmiewać przez przykład chrześcijańskiego życia każdego i każdej z nas.

W Niedziele Misyjną wspomnijmy w naszej modlitwie za tych, którzy są na pierwszej linii frontu, którzy pojechali na najdalsze krańce świata, by jak Apostołowie w dniu Pięćdziesiątnicy iść i głosić. Nie ustawajmy w modlitwie, by Pan Jezus nieustannie posyłał nowych robotników na swoje żniwo.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobną ofiarą złożoną młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomże działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: ks. Grzegorz Stolzcyk, ks. Michał Czyż, Ks. Wiktor Szponar, Daria Potocka, Ola Pszczółkowska, Zosia Pior Kucińska, Katarzyna Starosta, Dominika Wincek, Patryk Skiba, Zuzia Gołuńska, Krzysztof Marszałec, Zuzia Kuklińska, Prace zespołu koordynuje: ks. Michał Czyż

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

Nr 3 (353)/2024 20 Października 2024 r.

XXIX Niedziela Zwykła



Młodzi o Ewangelii

W dzisiejszej Ewangelii mocno podkreślony jest temat służby. Jezus uświadamia nam, że celem naszego życia nie powinna być sława czy stanie się "wielkim tego świata", bo... To by było tylko tego świata. Sam Jezus, Bóg, przyszedł na świat służyć, nie "być wychwalanym". Jak często działamy tylko po to, żeby ktoś nas pochwalił i zauważył? Ile w tym bezinteresowności? Ile w tym Bożej miłości i pragnienia służby bliźniemu? Słowa Jezusa uświadamiają mi też, jak bardzo Bóg nas kocha, skoro zamiast być obsługiwany to On służył nam, grzesznym ludziom, którzy jesteśmy powodem Jego męczeńskiej śmierci. A służył na różne sposoby, uzdrawiając, ale też "zwykłą" rozmową i obecnością... Kolejna myśl, to że w wielu miejscach oczekiwano, że sługa poda coś swojemu panu zanim ten jeszcze poprosi, miał myśleć w przód, żeby zareagować jak najszybciej. To dodaje mi kolejne pytanie do Rachunku Sumienia, czy i ja próbuję "przewidzieć", gdzie będę mogła służyć zanim jeszcze ktoś mnie o to poprosi? Czy staram się dostrzegać również te niewypowiedziane potrzeby innych?

zp

WSPÓLNY MIANOWNIK

Pierwszeństwo w służbie

I czytanie: Usłyszymy dziś czytanie z drugiej części Księgi Izajasza. Jest ona skierowana do Izraelitów w niewoli babilońskiej. Ta część Księgi Izajasza ma Żydom przynieść pocieszenie, dlatego nazywana jest Pieśnią Pocieszenia. Prorok zapowiada Sługę Jahwe, który przyjmie na siebie cierpienie. To cierpienie, a dokładnie złożenie siebie w ofierze za grzechy, ma przynieść zbawienie. To właśnie w Księdze Izajasza znajdziemy wiele szczegółów dotyczących męki Chrystusa.

Psalm: Dzisiejszy Psalm napawa nas nadzieją. Jeśli człowiek będzie bogobojny, Pan „ocali go od śmierci, będzie żywił w czasie głodu”. Psalm 33 to przede wszystkim Psalm wychwalający Boga. Psalm zawiera wezwanie do wielbienia Boga, a następnie wymienia przyczyny uwielbienia. Zapewne śpiewano go w świątyni jerozolimskiej.

II czytanie: Autor natchniony Listu do Hebrajczyków (niegdyś błędnie utożsamiany ze św. Pawłem) zachęca wierzących, aby trwali mocno w wierze, ponieważ mają arcykapłana w Chrystusie. To ewidentna polemika z judaizmem i arcykapłanami starotestamentalnymi. Autor zaznacza, że Chrystus doskonale nas rozumie, ponieważ jest do „nas podobnym we wszystkim oprócz grzechu”.

Ewangelia: Scena z dzisiejszej Ewangelii to chyba jedna z najbardziej przynębiających Jezusa. Dwóch Apostołów Jakub i Jan proszą Jezusa o dwa najbardziej zaszczytne miejsca. To musiał być dla Jezusa bolesny cios. W dalszej części Ewangelii przeczytamy, że Apostołowie tak się ze sobą kłócili, że Jezus musiał ich uspokajać. To między inny o tym cierpieniu usłyszeliśmy w pierwszym czytaniu. Warto pamiętać, że cierpienie Jezusa powoduje każdy nasz grzech.

xws



PIERWSZE CZYTANIE

Iz 53, 10-11

Cena zbawienia

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Spodobało się Panu zmiażdżyć swojego Sługę cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego. Po udrękach swej duszy ujrzy światło i nim się nasyci. Sprawiedliwy mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości On sam dźwigać będzie.

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 22)

Okaż swą łaskę ufającym Tobie

Słowo Pana jest prawe, *
a każde Jego dzieło godne zaufania.
On miłuje prawo i sprawiedliwość, *
ziemia jest pełna Jego łaski.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, *
na tych, którzy oczekują Jego łaski,
aby ocalił ich życie od śmierci *
i żywił ich w czasie głodu.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie

Dusza nasza oczekuje Pana, *
On jest naszą pomocą i tarczą.
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, *
według nadziei pokładanej w Tobie.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie**DRUGIE CZYTANIE**

Hbr 4, 14-16

Przybliżmy się z ufnością do Chrystusa

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Mając arcykapłana wielkiego, który przeszedł przez niebiosy, Jezusa, Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz poddanego próbie pod każdym względem podobnie jak my – z wyjątkiem grzechu. Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy doznali miłosierdzia i znaleźli łaskę pomocy w stosownej chwili.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

Por. Mk 10, 45

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Syn Człowieczy przyszedł, żeby służyć
i dać swoje życie jako okup za wielu.

Alleluja, Alleluja, Alleluja**CZY WIESZ, ŻE...?**

...18 października obchodziliśmy w Kościele katolickim święto Świętego Łukasza Ewangelisty? W swoich pismach przedstawiał on Jezusa jako lekarza ciała i ducha, więc od początku uważany był za osobę związaną z medycyną. Dlatego Święty Łukasz został patronem lekarzy i tych, którzy są obecni przy chorych. Czuwa, aby nie brakło im sił fizycznych oraz wiary w codziennej postudze



ks

EWANGELIA

Mk 10, 35-45

Przełożęństwo jest służbą

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam uczynił?» Rzekli Mu: «Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu».

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Amen: Nasze ostatnie spotkanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą w kościele. Po mszy udaliśmy się do salki na integrację, gdzie nasza koleżanka Ania przygotowała nam świetną zabawę, jaką była gra w koło fortuny. Na końcu posłaliśmy na apel do kościoła z piękną oprawą muzyczną.

Duszpasterstwo Akademickie: W tym tygodniu nasze wtorkowe spotkanie rozpoczęliśmy od integracji. Jeden z naszych animatorów - Paweł - przygotował kilka gier, dzięki którym mogliśmy się lepiej poznać. Było bardzo dużo śmiechu :) Następnie udaliśmy się do kościoła na Mszę Świętą, gdzie każdy z nas modlił się o dobrą żonę lub dobrego męża.

Duszpasterstwo Młodzieżowe: Spotkanie wspólnoty rozpoczęliśmy od adoracji Najświętszego Sakramentu w kaplicy, trwając w modlitwie przed Panem. Następnie udaliśmy się do salki, gdzie kontynuowaliśmy czas wspólnotowy, rozmawiając i dzieląc się swoimi doświadczeniami. Przy filiżance herbaty mieliśmy okazję lepiej się poznać, umacniając relacje między członkami wspólnoty.

Duszpasterstwo Młodszej Młodzieży: Na naszym piątkowym spotkaniu wspólnie udaliśmy się na peregrynację relikwii św. Wojciecha w naszej parafii. Była to wspaniała okazja, aby dowiedzieć się czegoś nowego i nabyć nowe doświadczenie, jednocześnie pogłębiając swoją relację z Panem Bogiem.

ps, zg, km, zk

